
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.08.2023 bis zum 30.09.2023.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
** Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 

Unsere aktuellen Angebote

12,52 €**

8,49 €
KadeFungin 3*
1 Kombi-Packung

Wirkstoff: Clotrimazol.
Anwendungsgebiete: Bei Infektionen der Scheide und des äußeren 
Genitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans).

Sie  
sparen

32 %

9,97 €**

5,95 €
Imodium 
akut*
12 Hartkapseln

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung akuter 
Durchfälle für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine 
ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende 
Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung. 

Sie  
sparen

40 %

16,14 €**

11,95 €
(39,83 € / 1 l)

Chlorhexamed FORTE
alkoholfrei 0,2 %*
300 ml

Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat).
Anwendungsgebiete: Antiseptische 
Lösung zur vorübergehenden 
Keimzahlverminderung im Mundraum; zur 
Unterstützung der Heilungsphase nach 
parodontalchirurgischen Eingriffen durch 
Hemmung der Plaque-Bildung; zur 
vorübergehenden unterstützenden 
Behandlung bei bakteriell bedingten 
Zahnfleischentzündungen (Gingivitis); bei 
eingeschränkter Mundhygienefähigkeit.

Sie  
sparen

25 %

12,95 €**

8,95 €
GeloMyrtol forte*
20 magensaftres.  
Weichkapseln

Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des 
Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung 
bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zur Anwendung 
bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren.

Sie  
sparen

30 %

12,97 €**

8,95 €
(447,50 € / 1 l)

Iberogast 
Classic*
20 ml

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von 
funktionellen und motilitätsbedingten 
Magen-Darm-Erkrankungen wie 
Reizmagen- und Reizdarmsyndrom sowie 
zur unterstützenden Behandlung der 
Beschwerden bei Magenschleimhautent-
zündung (Gastritis). Diese Erkrankungen 
äußern sich vorwiegend in Beschwerden 
wie Magenschmerzen, Völlegefühl, 
Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, 
Übelkeit und Sodbrennen. Enthält 31 
Vol.-% Alkohol.

Sie  
sparen

30 %

8,29 €**

6,49 €
GAVISCON
DUAL*
16 Kautabletten

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der säurebedingten Symptome 
des gastroösophagealen Reflux wie saures Aufstoßen, Sodbrennen, 
Verdauungsstörungen z.B. nach den Mahlzeiten oder während der 
Schwangerschaft.

Sie  
sparen

21 %

7,18 €**

4,95 €
(247,50 € / 1 kg) 

Bepanthen
ANTISEPTISCHE 
WUNDCREME*
20 g

Anwendungsgebiete: Zur antiseptischen Behandlung von 
oberflächlichen Wunden wie Schürf-, Riss-, Platz- und Kratzwunden.

Sie  
sparen

31 %

13,05 €**

8,95 €
(358,00 € / 1 kg) 

Multilind 
Heilsalbe*
25 g

Anwendungsgebiete: Bei Entzündungen der Haut und Schleimhaut, 
durch mechanische Reizung bedingtes Wundsein („Wolf“), rote, 
juckende und brennende Herde in den Körperfalten, im Gesäß- und 
Brustbereich und zwischen den Oberschenkeln, z. B. Windeldermatitis.

Sie  
sparen

31 %

13,32 €**

9,95 €
(995,00 € / 1 kg) 

Kamistad Gel*
10 g

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten Entzündungen des 
Zahnfleisches und der Mundschleimhaut.

Sie  
sparen

25 %

city-apotheke
... tut mir gut!

Dr. Matthias Oehlmann  e. K. 
Hermannstraße 20 | 45699 Herten
Tel: 02366 38689 | Fax: 02366 31529
Mail: info@apotheke-herten.de
www.city-apotheke-herten.de 

Unsere Öffnungszeiten: 
Mo. bis Fr. 8.30 bis 18.30 Uhr 
Sa. 9.00 bis 13.00 Uhr

Bis zu

40 % 
sparen!


